АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 441 «Кузнечик»

603136, город Нижний Новгород, улица Ванеева, 120, ИНН 5262085811,
тел.(831)468-29-44, тел. /факс 468-29-43, е-ша11:зас14412007@уап(1ех.ги

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 1/5 - ОД
О мерах недопущения незаконных
сборов денежных средств с
родителей (законных представителей)
воспитанников ДОУ

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при
привлечении денежных средств граждан и в соответствии с требованиями Закона
Российской Федерации от 29.12.2012г. N0 273 «Об образовании в Российской Федерации»,
исполнения письма Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. № ВК-
2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

приказываю:

1. Работникам МАДОУ «Детский сад № 441 «Кузнечик» строго запретить сбор
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ на
любые мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением и
оснащением образовательного процесса.

2. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ».
Ответственный: заместитель заведующего Ушакова Ю.С.

3. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в ДОУ
в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически
правильно. Ответственный: заместитель заведующего Ушакова Ю.С.

4. Разъяснить работникам об ответственности в случае, если осуществлялся сбор
денежных средств с родителей (законных представителей) или было оказано в этом
содействие.

5. Ответственному за ведение сайта ДОУ Казарян О.П. обеспечить своевременное
размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной
направленности на с.

ЗАВЕДУЮЩИЙ

6. Контроль за исполне по за собой.

Е.А. МУРАВЬЕВА